豫译协〔2013〕3号

关于开展第五届河南省翻译竞赛

活动的通知
各高校、各有关单位：

为进一步强化全省广大外语从业人员和大学生的外语综合素质，适应全国英语四六级考试加大英语翻译比重的改革新形势，提高其外语翻译能力和水平，促进河南国际交流和经济社会发展，营造深层次对外开放的软环境，为中原经济区建设和郑州航空港经济综合实验区建设推出更多合格的外语翻译人才，河南省翻译协会定于2013年11月举办河南省第五届翻译竞赛活动。现将有关事宜通知如下：

一、参赛范围

1.全省机关、科研、企事业单位的外语翻译人员和爱好者。
2.全省各本科高校、独立学院教师和本科学生。

二、竞赛组别

本次竞赛只设英语语种笔译专业组和非专业组两个组别：

1、英语专业组：高校英语专业本科学生及外语从业人员。
2、英语非专业组：高校非英语专业本科学生。
三、竞赛内容及形式

1、竞赛内容由英译中和中译英两部分组成，分别为一篇短文，分值各占50%。
2、竞赛以现场测试的形式进行。

四、设奖
本次竞赛设一等奖5%、二等奖15%、三等奖20%（各组别）。

获奖等次由各赛点进行初评后，统一报送竞赛组委会办公室，由专家委员会复评审定。

五、获奖证书

对参赛获得一、二、三等奖者颁发证书。

六、竞赛时间

竞赛时间统一为：2013年11月16日（周六）上午9:00--11：00。

七、竞赛组织

1、报名地点：

郑州大学外语学院
河南大学外语学院
解放军外国语学院
解放军信息工程大学外语学院
解放军防空兵指挥学院
河南农业大学外语学院
河南师范大学外语学院
河南理工大学外语学院
河南工业大学外语学院
河南财经政法大学外语系
河南科技大学外语学院
华北水利水电大学外语学院
中原工学院外语学院
郑州轻工业学院外语系
郑州航空工业管理学院外语学院
河南中医学院外语系
河南科技学院外语学院
河南教育学院外语学院
河南城建学院外语学院
河南牧业经济学院外语学院
信阳师范学院外语学院
洛阳师范学院外语学院
安阳师范学院外语学院
南阳师范学院外语学院
商丘师范学院外语学院
商丘学院外语学院
许昌学院外语学院
平顶山学院外语学院
南阳理工学院外语学院
洛阳理工学院外语学院
平顶山工学院外语学院
安阳工学院外语学院
郑州师范学院外语学院
黄淮学院外语学院
周口师范学院外语学院
新乡学院外语学院
郑州工程学院外语学院
黄河科技学院外语学院
郑州大学西亚斯国际学院
郑州升达经贸管理学院外语学院
郑州华信学院

河南理工大学万方科技学院
河南大学民生学院
中原工学院信息商务学院
安阳师范学院人文管理学院
河南师范大学新联学院
新乡医学院三全学院
河南科技学院新科学院
信阳师范学院华锐学院
郑州成功财经学院

社会参赛人员可就近选择报名点报名。

2、参赛地点：

各报名地点即为本次竞赛分赛点，各高校外语院(系)及公共外语教学部具体负责竞赛组织、场地安排及有关赛务等工作。

八、报名时间和办法

自通知下发之日起至11月8日为报名时间，名单汇总后报河南省翻译竞赛活动组委会办公室（设在河南省翻译协会秘书处）。

九、注意事项
1.参赛者可以携带纸质词典，不得携带手机及电子词典。

2.各分赛点务于11月30日前阅卷结束，并将初评结果连同试卷报至河南省翻译竞赛活动组委会办公室。

十、竞赛办公室

联 系 人：张敏、常莉

联系电话：0371-65997722、65995233
地    址：河南省翻译协会秘书处 郑州市政六街3号省科学技术信息研究院2号楼4楼
附件：河南省第五届翻译竞赛活动组委会成员名单

河南省翻译协会

　　　　　　　　　　　　  二O一三年九月二十六日
附件：
河南省第五届翻译竞赛活动
组委会成员名单
主任委员：

张永超（河南省翻译协会会长）

副主任委员：

杨玮斌（省翻译协会副会长、省政府外侨办副主任）

郭俊峰（省翻译协会副会长、省政府外侨办副主任）
程  工（省翻译协会副会长、解放军外国语学院副院长）

白志峰（省翻译协会副会长、省科技信息研究院副院长）

李海俊（省翻译协会副会长、郑州大学西亚斯国际学院院长）

朱耀先（省翻译协会副会长、省委党校教研部主任）

王景文（省翻译协会副会长、省科技厅人才与国际合作处参赞）

申娜娜（郑州大学外国语学院院长）

康天峰（省翻译协会副会长、河南大学外国语学院副院长）
王宪生（省翻译协会副会长、郑州大学外国语学院教授）
张  敏（省翻译协会秘书长、省科技信息院文献信息资源中
       心主任）

委员：（排名不分先后）
郭尚兴（省翻译协会常务理事、河南大学外国语学院教授）

韩子满（省翻译协会常务理事、解放军外国语学院教授）

李华民（省翻译协会副秘书长、中原信托集团公司国际部经理）

魏新强（华北水利水电大学外国语学院院长）

韩孟奇（省翻译协会常务理事、华北水利水电大学外国语学
       院副院长）

周麦成（郑州轻工业学院外语系副主任）

陈淑萍（省翻译协会副秘书长、郑州轻工业学院外语系教授）

杨欣欣（省翻译协会常务理事、郑州航空工业管理学院外语

       系主任）

周运增（商丘师范学院外语学院院长）

轩治峰（省翻译协会常务理事、商丘师范学院外语学院副院长）

张志强（省翻译协会常务理事、河南师范大学外国语学院副
        院长）

李广升（省翻译协会理事、郑州大学西亚斯国际学院教授）

张  军（省翻译协会理事、黄河科技学院外语学院副院长）

李  育（河南财经政法大学外语系主任）

李喜芬（河南农业大学外国语学院院长）

张俊杰（河南农业大学外国语学院副院长）
单满菊（平顶山学院外国语学院党总支书记）

曾尔奇（许昌学院外国语学院副院长）

刘立胜（许昌学院外国语学院院长助理）

刘世理（信阳师范学院外国语学院院长)

张大川（解放军信息工程大学理学院外语系副教授）

何  红（解放军防空兵指挥学院翻译室副主任）

赵增虎（河南理工大学外国语学院院长）

李惠敏（河南理工大学外国语学院副院长）

金素云（商丘学院外国语学院院长）

王  倩（商丘学院外国语学院）

（注：各参赛院校外国语学院院长、外语系主任均为本组委会委员，不再一一列举）

PAGE
1